
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:0026243/201 8

VISTO:
La solicitud de declaración de interés académico de la /// Jomada de

Historia del Campo "PS/"que se realizará el día 18 de octubre de 2018 en esta
Facultad de Psicología, presentada por el Dr. Fernando Ferrari; y

CONSIDERANDO:
Que se discutirán textos científicos originales entre todos los asistentes,

para estimular y generar nuevas líneas de investigación locales.
Que el Dr. Ferrari informa a fs. 3 que participarán en esta actividad: la

Sociedad Chilena de Psicoanálisis (ICHPA), el Museo de Psicología de la
Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de San Luis, el Centro de
Investigaciones en Psicología UNC (CiPsi-CIES-CONICET), la Secretaría de
Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología UNC, la Facultad de Psicología
de la Universidad del Comahue, el Museo de Psicología de la Facultad de
Psicología UNC, el Instituto Rosario de Investigaciones en Ciencias de la
Educación (IRICE-CONICET), la Universidad Nacional de San Luis (UNSAL), la
Biblioteca Nacional y la Facultad de Psicología de la UNC.

Que está previsto grabar audios de los debates, los cuales serán incluidos
en un e-book junto a los trabajos expuestos que deseen ser publicados.

Que la modalidad de trabajo elegida busca generar un espacio de
articulación entre las producciones y promocionar el intercambio, así como
verdaderas instancias de discusión crítica.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología la
/// Jornada de Historia del Campo "PSI" que se realizará el día 1 8 de octubre
de 2018 en esta unidad académica.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°

.'NA.
PSICOLOGÍA


